
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z náměstí až na Semenec 

své odpovědi si můžete zaznamenat a v recepci ověřit jejich správnost 

1. Náměstí – od kašny se vydejte do kopce a projděte branou v levém 

horním rohu náměstí. 

Dostanete se tak na nádvoříčko před hudební školou. 

 

2. Hudebka má před svým vchodem plůtek ozdobený notami. Jak se 

jmenuje první nota (úplně vlevo nahoře od vchodu do budovy)? No, a 

teď si zazpívejte nějakou pochodovou písničku (pěkně nahlas) a 

z nádvoříčka pokračujte vzhůru v původním směru. 

 

3. Postavte se všichni na startovní čáru (kdekoli na okraj chodníku) a 

snožmo skočte do trávníku. Kdo skočil nejdál? 

 

4. Ocitli jste se v Aleji míru. Teď přijde těžká zkouška. Kdo vydrží nejdéle 

nepromluvit? Vydrží být někdo úplně tiše až nakonec aleje? Pozor, je 

dlouhá. 

 

5. Zkuste si každý najít strom, který dokážete obejmout – pokud jsou na 

vás moc široké, poproste o pomoc kamaráda. Nejsou na zemi u stromů 

nějací broučci? Zkuste je pojmenovat. 

 

6. Kolikpak má schodů tato rozhledna? Jakým směrem jsou temelínské 

věže? 

 

Dále se vydejte po žluté turistické značce, ze které sejděte na první lesní 

cestu doprava a to už uvidíte modrá vrata. 

 

7. Zvládli jste to, vítáme Vás. Ještě než projdete branou, zkuste si tipnout, 

kterou řeku uvidíte z areálu? 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Areál Přírodovědného muzea je přístupný  

pro veřejnost 

od dubna do října každou sobotu a neděli                               
od 10:00 do 17:00 hodin. 

o letních prázdninách denně                                                        
od 10:00 do 17:00 

 

pro skupiny a školní výpravy 

po telefonické domluvě na tel. 604 626 894 kdykoli 
www.muzeumsemenec.cz 


